PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE SAÚDE
EDITAL Nº 004/2016

A Prefeitura Municipal da Serra, usando de suas atribuições legais por meio das Secretarias de Saúde e
de Administração e Recursos Humanos, retifica o Edital nº 004/2016, de 08 de abril de 2016, publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo, que passa a ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
 [...]

5. DA COMPROVAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E TEMPO DE SERVIÇO

5.2 Considera-se curso de formação: Pós Graduação Lato Sensu/Especialização. Este deverá ser

comprovado mediante Certificado e/ou Diploma devidamente registrados pelo Órgão competente.

Serra, 12 de abril de 2016.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELLOS
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA